
 
Верхнянська сільська рада 

                         тридцять п’ята   сесія сесія восьмого скликання 

 

Від 30  червня   2023 року                                              с.Верхня 

№  575-35/2023   

                                                        Р І Ш Е Н Н Я  

Про єдиний податок на території 
Верхнянської сільської ради  
 
       Відповідно до  п. 24 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», ст. 7, 8, 10, 12, 291-300 Податкового кодексу України, та з метою 
залучення податкових надходжень до місцевого бюджету, сільська рада 

вирішила: 
1. Встановити на території Верхнянської сільської ради   фіксовані ставки 

єдиного податку для фізичних осіб – підприємців, які здійснюють 
господарську діяльність, залежно від виду господарської діяльності, з 
розрахунку на календарний місяць: 
- для першої групи платників єдиного податку –  10 %  розміру 

прожиткового мінімуму; 
- для другої групи платників єдиного податку – 20 %  розміру 

мінімальної заробітної плати. 
Відсоткова ставка єдиного податку для платників ІІІ групи 
встановлюється у розмірі :  
- 3% доходу – у разі сплати податку на додану вартість згідно з 

Податковим кодексом України. 
- 5 % доходу  - у разі включення податку на додану вартість до складу 

єдиного податку. 
2. Затвердити положення про єдиний податок на території Верхнянської 

сільської ради  ( Додаток №1). 
3. Рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року. 
4. Секретарю сільської ради ( М.Ситник) оприлюднити дане рішення на  

офіційному сайті Верхнянської сільської ради  . 
5. Рішення  сесії Верхнянської сільської ради №443-24/2022 від 30.06.2022 

року   вважати таким,що втратило чинність. 
6.Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну комісію 
сільської ради з питань планування фінансів бюджету та соціально-

економічного розвитку  ( Р.Гаврилів). 
 

Сільський голова                                  Михайло  МАЛІБОРСЬКИЙ       

            



 


	Р І Ш Е Н Н Я

